
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

 СЕЛИЖАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З   

 

28.08.2023 г                           пгт Селижарово                                    № 100/1 

 

 

"О создании муниципальных  

предметно-методических комиссий  

для проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в Селижаровском муниципальном округе 

в 2023-2024 учебном году"  

 

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678 приказываю:  

 1. Создать муниципальные предметно методические - комиссии для 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Селижаровском муниципальном круге в 2023 - 2024 учебном году в 

следующем составе: 

Русский язык: 

- Прокопьева Е.Н. - учитель МОУ СОШ № 1 п. Селижарово, председатель 

- Бородина М.В. - учитель МОУ СШ № 2 п. Селижарово  

- Русакова О.М. - учитель МОУ СШ № 2 п. Селижарово 

- Демьянова Е.А. -  учитель МОУ СОШ № 1 п. Селижарово 

- Виноградова Ю.В. - учитель МОУ СОШ № 1 п. Селижарово 

- Барсукова Н.В. - учитель МОУ СШ № 2 п. Селижарово (4 класс) 

- Бердникова О.А. - учитель МОУ Большекошинской средней школы 

Литература: 

- Прокопьева Е.Н. - учитель МОУ СОШ № 1 п. Селижарово, председатель 

- Бородина М.В. - учитель МОУ СШ № 2 п. Селижарово 

- Русакова О.М. - учитель МОУ СШ № 2 п. Селижарово 

- Дмитриева Е.А. -  учитель МОУ СОШ № 1 п. Селижарово 

- Виноградова Ю.В. - учитель МОУ СОШ № 1 п. Селижарово 

- Бердникова О.А. - учитель МОУ Большекошинской средней школы 

География:  

- Числова В.А. – учитель МОУ Оковецкой средней общеобразовательной 

школы, председатель 

- Шишпаренок С.А. -  учитель МОУ СОШ № 1 п. Селижарово 

- Полева О.Н. - учитель МОУ СШ № 2 п. Селижарово 

- Курганова Л.М - учитель МОУ Большекошинской средней школы 



История, обществознание, право, экономика: 

- Николаев А.Е.- учитель МОУ СОШ № 1 п. Селижарово, председатель 

- Федорова О.Н. - учитель МОУ СШ № 2 п. Селижарово 

- Хрыпов С.В. – учитель МОУ Селищенской средней школы 

- Иванова М.Н. - учитель МОУ СШ № 2 п. Селижарово 

ОБЖ: 

- Николаев А.Е.- учитель МОУ СОШ № 1 п. Селижарово, председатель 

- Лобачева Н.И., учитель МОУ СШ № 2 п. Селижарово 

- Хрыпов С.В. – учитель МОУ Селищенской средней школы 

Иностранные языки (английский, немецкий язык): 

- Комарова Е.А. - учитель МОУ СОШ № 1 п. Селижарово, председатель 

- Хименкова Е.Н. - учитель МОУ СОШ № 1 п. Селижарово 

- Муравьёва Е.А. - учитель МОУ СОШ № 1 п. Селижарово 

- Копышева Н.И. - учитель МОУ СОШ № 1 п. Селижарово 

- Медведева Е.Н. - учитель МОУ СШ № 2 п. Селижарово 

Технология: 

- Лобачева Н.И. -  учитель МОУ СШ № 2 п. Селижарово, председатель 

- Смирнов А.В. – учитель МОУ СОШ № 1 п. Селижарово 

- Бородин Ю.Ю. – учитель МОУ СШ № 2 п. Селижарово 

Физическая культура (юноши, девушки): 

- Быстрова Е.А. - учитель МОУ СОШ № 1 п. Селижарово, председатель 

- Исаян Р.С. - учитель МОУ СШ № 2 п. Селижарово 

- Поляков В.В. – учитель МОУ Оковецкой средней общеобразовательной 

школы 

- Хрыпов С.В. - учитель МОУ Селищенской средней школы.  

 

 Муниципальные предметно – методические комиссии по каждому 

общеобразовательному предмету: 

- разрабатывают методические рекомендации (требования к 

организации и проведению) школьного этапа олимпиады с учетом 

методических рекомендаций, подготовленных центральными предметно – 

методическими комиссиями олимпиады. 

- составляют олимпиадные задания на основе содержания 

общеобразовательных программ основного общего и среднего общего 

образования углубленного уровня и соответствующей направленности 

(профиля), формируют из них комплекты заданий для школьного этапа 

олимпиады с учетом  методических рекомендаций, подготовленных 

центральными предметно – методическими комиссиями олимпиады. 

- составляют ключи (ответы) к олимпиадным заданиям по каждому 

общеобразовательному предмету, разрабатывают критерии оценивания 

олимпиадных заданий, выполненных участниками олимпиады с учетом 

методических рекомендаций, подготовленных центральными предметно-

методическими комиссиями олимпиады. 



- определяют перечень электронно-вычислительных средств, 

справочных материалов и средств связи, разрешенных к использованию 

во время проведения олимпиады. 

Члены предметно-методических комиссий несут установленную 

законодательством Российской Федерации ответственность за 

конфиденциальность олимпиадных заданий и ключей.  

Председателям муниципальных предметно – методических комиссий 

передать олимпиадные задания, ключи, методические рекомендации 

(требования к организации и проведению) школьного этапа олимпиады по 

каждому предмету в электронном виде не позднее 22 сентября 2023 года 

вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Руководитель  

Отдела образования 

Администрации округа                                                              Н.Н. Кожекина 

 

 

 

 
 


	Члены предметно-методических комиссий несут установленную законодательством Российской Федерации ответственность за конфиденциальность олимпиадных заданий и ключей.
	Председателям муниципальных предметно – методических комиссий передать олимпиадные задания, ключи, методические рекомендации (требования к организации и проведению) школьного этапа олимпиады по каждому предмету в электронном виде не позднее 22 сентябр...

